
Número 3.404/05

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 DE noviembre de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. de 27 de noviembre
de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, instruidos
por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se relacionan, y a
que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la
cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o propo-

Plaza del Corral de las Campanas, s/n. • Teléf.: 920 357 193 • Fax: 920 357 136 • e-mail: bop@diputacionavila.es             Depósito Legal: AV-1-1958

Número 182 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Subdelegación del Gobierno en Ávila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 a 6
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 y 7

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Junta de Castilla y León  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 a 9

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Excmo. Ayuntamiento de Ávila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Diversos Ayuntamientos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 a 16

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

S U M A R I O

A D M I N I S T R A C I Ó N D E L E S T A D O



sición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el
siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o pro-
poner pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Ávila, 09-09-2005

El Subdelegado del Gobierno, A. César Martín Montero

ART°= Artículo; RDL= Real Decreto Legislativo; RD= Real Decreto; -SUSP= Meses de suspensión.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
2 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 Número 182



Número 3.405/05

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviem-
bre de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes sancionadores que se
indican, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las personas o entidades que a con-

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 182 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 3



tinuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha
podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE ALZADA
dentro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la. publicación del presente en el Boletín Oficial
o Diario Oficial correpondiente, ante el Director. General de Tráfico, excepto cuando se trate de sanciones de cuan-
tía inferior a 60,10 euros recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que comprendan más de una provin-
cia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado, del Gobierno en la Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas
podrán ser abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia de que,
de no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su importe
por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Táfico.

Ávila, 09-09-2005

El Subdelegado del Gobierno, A. César Martín Montero

ART°= Artículo; RDL= Real Decreto Legislativo; RD= Real Decreto; -SUSP= Meses de suspensión.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
4 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 Número 182



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 182 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 5



Número 3.407/05

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y A S U N T O S S O C I A L E S

TESORERÍA GENERAL DE L A SEGURIDAD SOCIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL

Unidad  de  Recaudación  Ejecutiva  05/01

Los pasados días 28 de junio, 13 de julio y 9 de agosto, se cursaron escritos en que se requería, a las personas
que se indican en este edicto, que retirasen de la nave almacén de esta Dirección Provincial los bienes de su pro-
piedad que también se relacionan.

Y. al no haber sido posible realizar la entrega de alguna de las notificaciones, por causas ajenas a esta
Administración, se cita a los interesados o sus representantes, de acuerdo con lo dispuesto en los ar tículos 9 del
Reglamento General de Recaudación de los Recursos del Sistema de la Seguridad Social y 59 de la Ley 30/1992,

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
6 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 Número 182



de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, para que, en el plazo de siete días naturales (quince si se trata de vehículos), contados desde la publica-
ción de esta citación en el boletín oficial de la provincia, proceda a la retirada. advir tiéndose que, en caso de no
hacerlo, se tratarán como residuos sólidos urbanos.

EXPEDIENTE  URE TITULAR BIEN

05 01 96 00038505 GALÁN GRANDE, Emilia FORD ESCORT AV5274C

05 01 97 00024485 BRAVO MARTÍN, Juan FORD ESCORT M3646HY

05 01 97 00091577 ZURDO GONZÁLEZ, José-Carlos RENAULT 19 AV9676F

05 01 00 00034488 MONTERO MENÉNDEZ, Carlos DERBI START C1953BHM

05 01 01 00023102 CARNICAS LOS CUATRO POSTES, S.A.  MERCEDES BENZ MB180 AV9330D

05 01 01 00081201 CANALEJO GONZÁLEZ, José-Ángel ORDENADORES Y MOBILIARIO

05 01 02 00099618 MERCADO AMUCHASTEGUI, Víctor VESPINO ALX C2100BHM

05 01 03 00051650 GÓMEZ GONZÁLEZ, Juan-Carlos RENAULT EXPRESS COMBI GTL 1.4 CR5955M

05 01 03 00195130 FAMILIAR GARCÍA, José-Luis PEUGEOT CICLOMOTOR C1540BNX

05 01 03 00062057 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Francisco-Javier FIAT 1 M6331KH

ÓRGANO ANTE EL QUE SE HA DE COMPARECER: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social.- Unidad de Recaudación Ejecutiva 05/01.- Av. de Portugal, 4.- 05071 ÁVILA.Teléfono 920 20 60 00.- Telefax
920 20 60 33.- Correo electrónico .

Ávila, 6 de septiembre de 2005.

El Subdirector Provincial de Gestión Recaudatoria, 

P.A. La jefe de la Unidad de Impugnaciones, Raquel de Diego Tierno.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 182 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 7

Número 3.381/05

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVIL A

Servicio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo

IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  SSOOBBRREE  PPEETTIICCIIÓÓNN  DDEE
AAUUTTOORRIIZZAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  YY  DDEECCLLAA-
RRAACCIIÓÓNN,,  EENN  CCOONNCCRREETTOO,,  DDEE  UUTTIILLIIDDAADD  PPÚÚBBLLIICCAA,,
DDEE  LLAA  IINNSSTTAALLAACCIIÓÓNN  EELLÉÉCCTTRRIICCAA  QQUUEE  SSEE  CCIITTAA..
EEXXPPTTEE..  NN°°::  AATT::  55113388-EE..

A los efectos prevenidos en el Capítulo II del
Decreto 127/2003, de 30 de octubre de la Junta de
Castilla y León, que regula los procedimientos de
autorizaciones administrativas de instalaciones de
energía eléctrica y en el Capítulo V del R. D.
1955/2000; de 1 de diciembre, que regula, entre otros

aspectos, la declaración en concreto de la utilidad
pública de estas instalaciones, se somete a informa-
ción pública la petición de autorización administrativa
y declaración en concreto de utilidad pública de las
instalaciones cuyas características se citan:

EExxppeeddiieennttee  nn°°::  AT: 5138-E.

PPeettiicciioonnaarriioo:: IBERDROLA DISTRIBUCIÓN
ELÉCTRICA, S.A.U. 

EEmmppllaazzaammiieennttoo:: C/ del Herradero

FFiinnaalliiddaadd:: Suministro de energía eléctrica a edificio
de nueva construcción.

CCaarraacctteerrííssttiiccaass:: Línea subterránea a 15 kV con ori-
gen en LSMT existente (STR Ramacastañas-Arenas
de San Pedro) y final en el CT proyectado, longitud
25m. Conductor.: 3 (1x150) mm2 ALDC. Centro de
Transformación de interior en edificio de otros usos,
de tipo integrado. Potencia.: 630 KVA. Protecciones.:
fusibles y válvula de sobrepresión.

PPrreessuuppuueessttoo:: 20.204,00 Euros.

SSee  ssoolliicciittaa:: Autorización Administrativa y declara-
ción en concreto de utilidad pública.

J U N T A D E C A S T I L L A Y
L E Ó N



Lo que se hace público para que pueda ser exami-
nada la documentación en este Servicio Territorial y
formularse por duplicado las reclamaciones que se
estimen oportunas en el plazo de 20 días hábiles,
contados a partir del siguiente a la publicación de
este anuncio.

Ávila, a 08 de septiembre de 2005

P. D. (Resolución de 20/01/04, <B.O.C y L.> de
02/02/04) El Jefe del Servicio Territorial, Alfonso
Nieto Caldeiro.

Número 3.057/05

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL

Servicio  Territorial  de  Medio  Ambiente

A N U N C I O

Por Hidroeléctrica Vega S.A., ha sido solicitada la
ocupación de terrenos (0,16384 Ha) con destino a la
Instalación de nuevo tendido eléctrico, en la Vía
Pecuaria " Cañada Real Leonesa Oriental ", en el tér-
mino municipal Fresnedilla, en la provincia de Ávila,
durante un periodo de 10 años.

Acordado período de información pública del
expediente de ocupación de terrenos (Art. 14 de la
Ley 3/95, de 23 de Marzo de Vías Pecuarias), dicho
expediente se encontrará expuesto en estas oficinas:
Pasaje del Cister n° 1 de Ávila, en horas de atención
al público, durante el plazo de treinta idas naturales,
contados desde el siguiente a la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila,
en el que podrán formular las alegaciones que los
interesados estimen oportunas, de acuerdo con el
ar tículo 86 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Lo que se hace público para general conocimien-
to.

Ávila, 2 agosto de 2005.

El Jefe del Servicio Territorial, Juan Manuel Pardo
Ontoria.

Número 3.386/05

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVIL A

Servicio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  LLAA  DDEELLEEGGAACCIIÓÓNN  TTEERRRRIITTOO-
RRIIAALL  DDEE  LLAA  JJUUNNTTAA  DDEE  CCAASSTTIILLLLAA  YY  LLEEÓÓNN  EENN  ÁÁVVIILLAA,,
PPOORR  LLAA  QQUUEE  SSEE  DDEECCLLAARRAA  FFRRAANNCCOO  YY  RREEGGIISSTTRRAA-
BBLLEE  EELL  TTEERRRREENNOO  DDEE  RREEGGIISSTTRROOSS  MMIINNEERROOSS,,
CCOOMMOO  CCOONNSSEECCUUEENNCCIIAA  DDEE  CCOONNCCUURRSSOO..

La Delegación Territorial de la Junta de Castilla y
León, en Ávila, HACE SABER:

Que, como consecuencia de la celebración del
concurso público anunciado en el Boletín Oficial del
Estado, n° 132 de 03 de junio de 2005, sobre registros
mineros caducados, y en aplicación de lo establecido
en el ar tículo 73 del Reglamento General para el
Régimen de la Minería de 25 de agosto de 1978, se
declara franco y registrable, con excepción de las
superficies solicitadas en su día como permisos de
investigación, el terreno de los derechos mineros obje-
to de concurso

Pudiendo solicitar los terrenos indicados después
de OCHO DÍAS desde la publicación de este anuncio
en el Boletín Oficial del Estado.

Ávila, a 6 de septiembre de 2.005.

El Delegado Territorial Accidental, José Luis
Valverde Bellido.

Número 3.408/05

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVIL A

Servicio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  1133  DDEE  SSEEPPTTIIEEMMBBRREE  DDEE  22000055,,
DDEELL  SSEERRVVIICCIIOO  TTEERRRRIITTOORRIIAALL  DDEE  IINNDDUUSSTTRRIIAA,,
CCOOMMEERRCCIIOO  YY  TTUURRIISSMMOO,,  DDEE  LLAA  JJUUNNTTAA  DDEE  CCAASSTTII-
LLLLAA  YY  LLEEÓÓNN  EENN  ÁÁVVIILLAA,,  PPOORR  LLAA  QQUUEE  SSEE  HHAACCEE
PPUUBBLLIICCAA  LLAA  AAUUTTOORRIIZZAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  YY

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
8 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 Número 182



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 182 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 9

DDEECCLLAARRAACCIIÓÓNN  EENN  CCOONNCCRREETTOO  DDEE  UUTTIILLIIDDAADD
PPUUBBLLIICCAA,,  DDEE  LLAA  IINNSSTTAALLAACCIIÓÓNN  EELLÉÉCCTTRRIICCAA  QQUUEE
SSEE  CCIITTAA..  EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  NN°°  55112233-EE..

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica. S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorización
Administrativa y Declaración, en concreto, de Utilidad
Pública, para el establecimiento de la instalación eléc-
trica denominada: LINEA SUBTERRÁNEA MEDIA
TENSIÓN Y CENTRO DE TRANSFORMACIÓN, y una
vez cumplidos los trámites ordenados en el Capítulo II
del Decreto 127/2003, de 30 de octubre, de la Junta
de Castilla y León, que regula los procedimientos de
autorizaciones administrativas de instalaciones de
energía eléctrica, y en el Capítulo V del R. D.
1955/2000, de 1 de diciembre, que regula, entre otros
aspectos, la declaración, en concreto, de la utilidad
pública de estas instalaciones, este Servicio Territorial
HA RESUELTO:

OTORGAR Autorización Administrativa a IBER-
DROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A.U. para la
instalación de Línea subterránea con origen en el
apoyo 1503 y final en C.T. proyectado. Longitud: 20 m.
Conductor: HEPRZI, 12/20 kV, 3(1x150) Al. Centro de
transformación en caseta prefabricada. Potencia: 630
kVAS. Tensiones: 15.000-230/400 V. Red de baja ten-
sión en ejecución subterránea entubada

DECLARAR EN CONCRETO LA UTILIDAD PUBLI-
CA de la citada instalación, a los efectos previstos en
el Título 9 de la Ley 54/97, de 27 de noviembre del
sector eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trá-
mites que señala el Capítulo II del R. D. 1955/2000, de
1 de diciembre

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los ar tículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero).

Ávila, a 13 de septiembre de 2005.

P. D. (Resolución de 20/01/04, <B.O.C. y L.> de
02/02/04). El Jefe del Servicio Territorial, P.A.
(Resolución 27.09.02) Joaquín Fernández Zazo.
(Secretario Técnico). 

Número 3.374/05

E X C M O .  AY U N T A M I E N T O D E
Á V I L A

E D I C T O

D. Carlos del Nogal Jiménez, en nombre y repre-
sentación de HOSPEDAJE Y GASTRONOMÍA, S.L.,
ha solicitado en esta Alcaldía, Licencia Ambiental
para la actividad de HOTEL RESIDENCIA situada en
C/ CABALLEROS, 8 y 10 de esta Ciudad, expediente
n° 198/2005.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo
establecido en el ar tículo 27.1 de la Ley 11/2003, de 8
de abril, de Prevención Ambiental de Castilla y León,
para que quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad que se pretende establecer,
puedan hacer por escrito en el Registro General del
Ayuntamiento, las observaciones pertinentes en el
plazo de VEINTE DÍAS a contar desde el día siguien-
te al de la inserción del presente Edicto en el Boletín
Oficial de la Provincia.

Ávila, 8 de septiembre de 2005.

El Tte. Alcalde Delegado de Medio Ambiente y
Urbanismo, Luis Alberto Plaza Martín.

Número 3.369/05

AY U N T A M I E N T O D E N A V A D E
A R É V A L O

A N U N C I O S U B A S T A U R G E N T E D E P I Ñ A S

Se anuncia la convocatoria de subasta pública
urgente para la enajenación del fruto albar de los
montes 30,31 y 32, del año 2005, la cual tendrá lugar

A D M I N I S T R A C I Ó N L O C A L



al día siguiente después de transcurridos trece días
desde la publicación de este anuncio en el Boletín
Oficial de la provincia, con las siguientes característi-
cas:

MONTE N° 30.-

Producción estimada: 4.000 kg

Precio Base: 480,00 

Precio Indice: 960,00 

Fianza Provisional: 9,6 

MONTE N° 31.-

Producción estimada: 80.000 kg

Precio Base: 9.600,00 

Precio Indice: 19.200.00 

Fianza Provisional: 192 

MONTE N° 32.

Producción estimada: 4.000 kg.

Precio Base: 480,00 

Precio Índice: 960,00 

Fianza Provisional: 9,6 

La modalidad de estos aprovechamientos es a ries-
go y ventura.

El plazo de duración del contrato será desde el día
11 de noviembre de 2005 al 15 de abril del 2006.

La fianza definitiva queda fijada en el 4 por 100 del
precio de adjudicación de cada Monte.

PROPOSICIONES.- Se presentarán en dos sobres
cerrados, indicando el Monte por el que se opta y el
nombre del licitador. El plazo para la presentación de
proposiciones será de 13 días naturales, a contar
desde el día siguiente a aquel en que se publique este
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila,
hasta las 11.30 h. del mismo día en que se celebra la
subasta. Los licitadores podrán presentar sus proposi-
ciones en el Registro General de este Ayuntamiento,
de lunes a viernes, en horario de 10.00 h. a 14.00 h,
teniendo en cuenta que si el último día del plazo fuera
sábado o inhábil, se entenderá como último día para
la presentación de proposiciones el primer día hábil
siguiente a aquel.

Podrán también los licitadores presentar sus pro-
posiciones por correo certificado dirigido a este
Ayuntamiento, en cuyo caso deberá justificarse la
fecha de imposición del envío en la oficina de correos
y anunciar al órgano de contratación la remisión de la

oferta mediante télex. fax o telegrama en el mismo
día. Sin estos requisitos no será admitida la proposi-
ción, si es recibida con posterioridad a la fecha de ter-
minación del plazo antes señalado.

La apertura de las proposiciones se llevará a cabo
por la Mesa de contratación constituida al efecto, a
las 12.00 h. del día en que se celebre la subasta, que
tendrá lugar en la Casa Consistorial, al día siguiente
de transcurrir los 13 días naturales anteriormente refe-
ridos (si coincidiera en sábado o inhábil, se celebraría
el 1° día hábil siguiente).

DOCUMENTACIÓN.- Se adjuntarán dos sobres
con la siguiente documentación:

a) En el primer sobre se unirá:

— Declaración jurada de no estar comprendido en
ninguno de los casos de incapacidad o incompatibili-
dad señalados en el ar t. 20 del R.D.L 2/2000 de 16 de
junio.

— Poder bastanteado acreditativo de la persona
autorizada, si se actúa en representación.

— Fotocopia del CIF o NIF del solicitante.

— Resguardo de haber presentado la garantía pro-
visional.

— Documentos justificativos de estar al corriente
del pago de cuotas a la Seguridad Social y Hacienda,
así como del Impuesto de Actividades Económicas o
equivalente.

b) En el segundo sobre se adjuntará la ofer ta eco-
nómica.

MMOODDEELLOO  DDEE  PPRROOPPOOSSIICCIIÓÓNN

D................................................... con D.N.I. n°
....................... domiciliado en ........................... en nombre
propio o en representación de ........................................
visto el anuncio publicado en el B.O.P. núm. ...... de
fecha ....................... y los Pliegos de Condiciones que
rigen el aprovechamiento de piñas del Monte
n°............. de la propiedad de este Ayuntamiento para
el año 2005, ofrece por el aprovechamiento de dicho
Monte, la cantidad de .............................................. euros
(en número y letra), cantidad a la que habrá de incre-
mentarse el IVA vigente; aceptando íntegramente el
Pliego de Condiciones aprobado por el Ayuntamiento
y que manifiesto conocer.

Nava de Arévalo, a 8 de septiembre de 2005.

El Alcalde, Ilegible.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
10 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 Número 182



Número 3.390/05

AY U N T A M I E N T O D E N A V A D E A R É V A L O

A N U N C I O

SSuubbaassttaa  ppaarraa  eell  aarrrreennddaammiieennttoo  ddee  llaass  ffiinnccaass  mmaassaass  ccoommuunneess  ddee  eessttee  AAyyuunnttaammiieennttoo..

Aprobado por el por el Pleno de este Ayuntamiento, en sesión de fecha 08/09/2005, el pliego de condiciones
económico-administrativas particulares que ha de regir el arrendamiento de las fincas denominadas masas comu-
nes, de los anejos de Noharre, Palacios Rubios y Vinaderos, mediante subasta pública, de acuerdo con el ar tículo
122.1 del R.D 781/86, de 18 de abril por el que se aprueba el texto refundido de las disposiciones legales vigentes
en materia de Régimen Local, se hace público durante el plazo de ocho días, a fin de que durante dicho plazo se
puedan presentar las reclamaciones y observaciones por los interesados.

Al propio tiempo, de acuerdo con el ar tículo 122.2 de la mencionada disposición, se anuncia la convocatoria de
subasta pública urgente para el arrendamiento de dichas fincas, la cual tendrá lugar en la Casa Consistorial, a par-
tir de las 11.00 horas, ante la Mesa de contratación constituida al efecto, al día siguiente después de transcurridos
quince días desde la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la provincia (si fuera sábado o día inhábil,
la subasta se celebraría el día hábil siguiente).

La subasta se celebrará en la modalidad tradicional de pujas a la llana o de viva voz, con las siguientes caracte-
rísticas:

TIPO DE LICITACIÓN: El tipo de licitación se fija en las siguientes cantidades:

NNOOHHAARRRREE

POLÍGONO PARCELA PARAJE SUPERF.HAS PRECIO 

15 13 C° Aldeaseca 0’75’60 39

62 14 C° Vinaderos 0’80’80 92

74 14 C° Vinaderos 0’40’40 36

99 * 14 Los Salmorales 1’62’00 78 

111* 14 Ctra. Arévalo 0’l4’80 8 

130 15 Ctra. Crespos 4’02’80 427 

144 15 Ctra. Crespos 2’23’60 248

PPAALLAACCIIOOSS  RRUUBBIIOOSS

POLÍGONO PARCELA PARAJE SUPERF. HAS PRECIO 

36 1 La Reguera 0’41’60 9

32 1 C° Langa 0’44’40 29

33 1 La Reguera 0’51’20 19

11 1 La Suerte 0’33’00 50 

16 1 Ctra. Noharre 1’90’90 114 

29 1 El Charcón 0’29’60 42

22 1 C° Magazos 1’03’20 61

43 2 C° Los Majuelos 0’71’20 52

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 182 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 11



71 3 C° Los Camiones (izquierda) 1’25’20 56

104* 4 C° Los Camiones (derecha) 2’62’80 33 

124 6 Los Barreros o Golondrinas 5’04’80 491 

132 6 C° Bohodón 11’77’20 1.087

136 6 Ctra. Vinaderos 1’76’80 112 

179 1 C° Aldeaseca 0’30’40 42

131 Vías Pas 6 Raya de Noharre 4’68’00 207

VVIINNAADDEERROOSS

POLÍGONO PARCELA PARAJE SUPERF. HAS PRECIO 

20 16 La Carabaña 0’91’20 109

40 16 Los Rompidos 0’80’60 138

76 17 Cerro de la Legua 1’25’80 190

93 17 C° Las Aldabás 0’92’40 156 

82 17 C° Senderillo 0’63’60 170

108 18 C° Tiñosillos 1’38’40 76

114 18 Orillas pueblo 0’54’60 140

191-1 19 Las Aldudas 0’72’61 39 

140 19 C° Bohodón 2’11’20 184

218 19 Las Aldudas 0’34’40 19

DURACIÓN DEL CONTRATO: La duración del contrato de arrendamiento se fija en TRES AÑOS improrrogables

SEGUNDA SUBASTA: Si quedara desier ta la primera subasta, se celebrará la segunda el día siguiente después
de transcurridos ocho días, contados a partir del siguiente a la celebración de la primera y con arreglo a las mis-
mas condiciones y horario.

Nava de Arévalo, a 8 de Septiembre de 2005 

El Alcalde, Enrique Rodríguez Rodríguez

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
12 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 Número 182

Número 3.354/05

AY U N T A M I E N T O D E B E C E D A S

E D I C T O

Siendo definitivo el acuerdo de Modificación y
establecimiento de los tributos y exacciones siguien-
tes:

Tasa por suministro de agua 

Tasa servicios de alcantarillado

y la aprobación de sus correspondientes
Ordenanzas fiscales reguladoras, en cumplimiento de
lo dispuesto en los ar ts. 17.4 del Real Decreto
Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de

las Haciendas Locales y 52.1 de la Ley 7/85, de 2 de
abril de Bases del Régimen Local, se publica a conti-
nuación el texto íntegro de dichas Ordenanzas.

Contra el presente acuerdo definitivo de imposi-
ción y ordenación podrán los interesados interponer:

RReeccuurrssoo  ddee  rreeppoossiicciióónn,, en el plazo de un mes,
ante el mismo órgano que dictó la resolución, según
lo dispuesto en los ar tículos 108 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen
Local, y 14 apartado 2, del Real Decreto Legislativo
2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales.

RReeccuurrssoo  CCoonntteenncciioossoo-AAddmmiinniissttrraattiivvoo,, en el plazo
de dos meses, ante el órgano jurisdiccional que
corresponda, de acuerdo con lo dispuesto en los ar t.



57 y siguientes de la Ley Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de 27 de
diciembre de 1956, y 74, 91 y disposición transitoria
2.a, apartado 2, de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de
julio, del Poder Judicial.

Becedas, a 7 de septiembre de 2005.

El Alcalde, Ilegible.

OORRDDEENNAANNZZAA  RREEGGUULLAADDOORRAA  DDEE  LLAA  TTAASSAA  PPOORR
LLAA  PPRREESSTTAACCIIÓÓNN  DDEE  LLOOSS  SSEERRVVIICCIIOOSS  DDEE  AALLCCAANNTTAA-
RRIILLLLAADDOO,,  TTRRAATTAAMMIIEENNTTOO  YY  DDEEPPUURRAACCIIÓÓNN  DDEE
AAGGUUAASS  RREESSIIDDUUAALLEESS  YY  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE
AALLCCAANNTTAARRIILLLLAASS  PPAARRTTIICCUULLAARREESS..

AArrttííccuulloo  11°°..-  FFUUNNDDAAMMEENNTTOO  YY  NNAATTUURRAALLEEZZAA

En uso las facultades concedidas por el ar tículo
133.2 de la Constitución y el ar tículo 106 de la Ley
7/1.985, de 2 de abril , Reguladora de las Bases de
Régimen Local, y de conformidad con lo dispuesto en
los ar tículos del 15 al 19 del real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, éste Ayuntamiento establece la
tasa por la prestación de los servicios de alcantarilla-
do, tratamiento y depuración de aguas residuales y
vigilancia de alcantarillas particulares. que se regirá
por la presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atien-
den a lo prevenido en los ar tículos 20 y 57 del citado
texto de la Ley de Haciendas Locales.

AArrttííccuulloo  22°°..-  HHEECCHHOO  IIMMPPOONNIIBBLLEE

Constituye el hecho imponible de la tasa , la activi-
dad municipal desarrollada para prestar el servicio de
alcantarillado, así como de tratamiento y depuración
de aguas residuales, incluida la vigilancia especial de
alcantarillas públicas tal como determina el ar t. 20.4
del real decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales.

AArrttííccuulloo  33°°..-  SSUUJJEETTOO  PPAASSIIVVOO

1.- Son sujetos pasivos de ésta tasa, en concepto
de contribuyentes, las personas físicas y jurídicas, así
como las entidades a que se refiere el ar tículo 36 de
la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General
Tributaria que soliciten o resulten beneficiados o afec-
tados por los servicios a que se refiere el ar tículo 2 de
esta Ordenanza Fiscal.

Están obligados al pago los propietarios o usufruc-
tuarios de las fincas en las cuales tenga establecido
éste Ayuntamiento el alcantarillado público y sus ser-
vicios inherentes.

AArrttííccuulloo  44°°..-  RREESSPPOONNSSAABBLLEESS

La obligación de contribuir nace por la prestación
del servicio, pero el Ayuntamiento podrá exigir el
depósito previo de su importe total o parcial en el
acto del presentar la solicitud.

AArrttííccuulloo  55°°..-  EEXXEENNCCIIOONNEESS  SSUUBBJJEETTIIVVAASS..

Gozarán de exención subjetiva aquellos contribu-
yentes que hayan sido declarados pobres por precep-
to legal o estén inscritos en el Padrón de la
Beneficiencia como pobres de solemnidad.

AArrttííccuulloo  66°°..-  CCUUOOTTAA  TTRRIIBBUUTTAARRIIAA..

1.- Se tomará como base la cantidad de agua medi-
da en metros cúbicos, utilizada en la finca, en cada
periodo semestral.

En los supuestos en que no sea posible obtener la
lectura por ausencia del usuario de su domicilio, se
exigirá únicamente la cuota de abono sin perjuicio de
liquidarse la diferencia que resulte en más, dentro del
periodo siguiente. Los consumos inferiores a los esta-
blecidos en la cuota de abono, no darán lugar a su
compensación en los subsiguientes periodos.

2.- La cuota tributaria correspondiente por la pres-
tación de los servicios de alcantarillado, tratamiento y
depuración de aguas residuales y vigilancia espacial
de alcantarillado particulares se determinará aplican-
do la siguiente tarifa.

A) Cuota de abono , incluyendo el consumo : por
vivienda : 450,76 Euros.

3.- La cuota tributaria por concesión de licencia o
autorización de acometida a la red de alcantarillado ,
se exigirá una sola vez, y consistirá en una cantidad
fija en función del número de viviendas del inmueble,
de acuerdo con la siguiente tarifa:

De 1 vivienda: 450.76 Euros.

AArrttííccuulloo  77°°..-  NNOORRMMAASS  DDEE  GGEESSTTIIÓÓNN..

1.- Toda autorización para usar y disfrutar del servi-
cio municipal de alcantarillado , lleva inherente la obli-
gación de instalar contador medidor de consumo de
agua. Este contador será instalado por personal
encargado municipal o por fontanero cualificado y

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 182 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 13



autorizado, y será colocado en sitio visible del edificio,
a la entrada del mismo, en lugar de fácil acceso para
la lectura periódica de consumos.

2.- En los abonos de tipo colectivo denominados
contadores con varios mínimos, en el que un solo con-
tador controla el suministro de varias viviendas o loca-
les, deberá figurar como abonado la Comunidad , y
en tales supuestos no se admitirán bajas de mínimos.

3.- En caso de paralización de un contador, el con-
sumo correspondiente al periodo en el que se haya
producido la paralización se estimará tomando como
base un periodo igual anterior de mayor consumo.

4.- La presentación de baja en el servicio de alcan-
tarillado surtirá efectos a partir del periodo de cobran-
za siguiente al de la fecha en que se haya efectuado
la declaración.

AArrttííccuulloo  88°°-  DDEEVVEENNGGOO

Se devenga la tasa y nace la obligación de contri-
buir desde el momento en que se inicia la prestación
del servicio, entendiéndose iniciado desde la naturale-
za de recepción obligatoria del mismo, cuando esté
establecido y en funcionamiento el servicio municipal
alcantarillado, tratamiento y depuración de aguas resi-
duales y vigilancia especial del alcantarilladas particu-
lares en las calles o lugares donde figuren las fincas
utilizadas por los contribuyentes sujetos a ésta tasa.

AArrttííccuulloo  99°°..-  DDEECCLLAARRAACCIIOONN,,  LLIIQQUUIIDDAACCIIOONN  EE
IINNGGRREESSOO.

1.- Dentro de los 30 días hábiles siguientes en la
fecha en que se devengue por primera vez la tasa , los
sujetos pasivos formalizarán su inscripción en el
padrón, presentando al efecto, la correspondiente
declaración de alta, e ingresando simultáneamente la
cuota del primer periodo.

Los sujetos pasivos sustitutos del contribuyente
formularán la declaración de alta y baja en el censo
de sujetos pasivos de la tasa en el plazo de 30 días
siguientes desde la fecha en que se produzca la varia-
ción en la titularidad de la finca.

2.- Esta tasa se exaccionará mediante recibo en
cuotas semestrales.

3.- Podrán exaccionarse estas cuotas en recibo
único con los Servicios Municipales de Alcantarillado,
Basura y otras prestaciones de igual o análoga natu-
raleza.

AArrttííccuulloo  1100°°..-  IINNFFRRAACCCCIIOONNEESS  YY  SSAANNCCIIOONNEESS..

En todo lo relativo a la calificación de infracciones
tributarias, así como de las sanciones que a las mis-
mas correspondan en cada caso, se estará a lo dis-
puesto en los ar tículos 183 y siguientes de la Ley
58/2003 de 17 de diciembre, General Tributaria.

DDIISSPPOOSSIICCIIÓÓNN  FFIINNAALL..

La presente Ordenanza , entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Boletín Oficial de la
Provincia y será de aplicación a partir del día 1 de
enero de 2006, permaneciendo en vigor hasta s modi-
ficación o derogación expresas.

V°.B°. El Alcalde, Ilegible.

La Secretaria, Ilegible.

OORRDDEENNAANNZZAA  RREEGGUULLAADDOORRAA  DDEE  LLAA  TTAASSAA  PPOORR
SSUUMMIINNIISSTTRROO  DDEE  AAGGUUAA..

AArrttííccuulloo  11°°..-  FFUUNNDDAAMMEENNTTOO  YY  NNAATTUURRAALLEEZZAA

En uso las facultades concedidas por el ar tículo
133.2 de la Constitución y el ar tículo 106 de la Ley
7/1.985 . de 2 de abril . Reguladora de las Bases de
Régimen Local, y de conformidad con lo dispuesto en
los ar tículos del 15 al 19 del real Decreto Legislativo
22004. de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, éste Ayuntamiento establece la tasa por
suministro de agua. que se regirá por la presente
Ordenanza Fiscal. cucas normas atienden a lo preve-
nido en los ar tículos 20 y 57 del citado texto de la Ley
de Haciendas Locales.

AArrttííccuulloo  22ºº..-  HHEECCHHOO  IIMMPPOONNIIBBLLEE

Constituye el hecho imponible de la tasa . la pres-
tación del servicio de distribución de agua, derechos
de enganche, colocación y utilización de contadores
tal como determina el ar t. 20.4 del real decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales.

AArrttííccuulloo  33ºº..-  SSUUJJEETTOO  PPAASSIIVVOO

1.- Son sujetos pasivos de ésta tasa. en concepto
de contribuyentes. las personas físicas y jurídicas. así
corno las entidades a que se refiere el ar tículo 36 de
la Ley 58 2003. de 17 de diciembre. General Tributaria
que soliciten o resulten beneficiados o afectados por
los servicios a que se refiere el ar tículo 2 de esta
Ordenanza Fiscal.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
14 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 Número 182



2.- En todo caso, tendrán la condición de sustituto
del contribuyente, los propietarios de dichos inmue-
bles, quienes podrán repercutir, en su caso, las cuo-
tas sobre los respectivos beneficiarios.

AArrttííccuulloo  44°°..-  RREESSPPOONNSSAABBLLEESS

1.- Responderán solidariamente de las obligacio-
nes tributarias del sujeto pasivo, las personas físicas y
jurídicas a que se refieren los ar tículos 41 y 42, Ley
58/2003, de 17 de diciembre , General Tributaria.

2.- Serán responsables subsidiarios los administra-
dores de las sociedades y los síndicos, interventores o
liquidadores de quiebras, concursos, sociedades y
entidades en general, en los supuestos y con el alcan-
ce que señala el ar tículo 43 , Ley 58/2003, de 17 de
diciembre ,General Tributaria.

AArrttííccuulloo  55°°..-  EEXXEENNCCIIOONNEESS  SSUUBBJJEETTIIVVAASS..

Gozarán de exención subjetiva aquellos contribu-
yentes que hayan sido declarados pobres por precep-
to legal o estén inscritos en el Padrón de la
Beneficiencia como pobres de solemnidad.

AArrttííccuulloo  66°°..-  CCUUOOTTAA  TTRRIIBBUUTTAARRIIAA..

1.- se tomará como base la cantidad de agua medi-
da en metros cúbicos, utilizada en la finca, en cada
periodo semestral.

En los supuestos en que no sea posible obtener la
lectura por ausencia del usuario de su domicilio, se
exigirá únicamente la cuota de abono sin perjuicio de
liquidarse la diferencia que resulte en más, dentro del
periodo siguiente. Los consumos inferiores a los esta-
blecidos en la cuota de abono, no darán lugar a su
compensación en los subsiguientes periodos.

2.- La cuota tributaria correspondiente por la pres-
tación de los servicios de abastecimiento de agua se
determinará aplicando la siguiente tarifa:

A) Cuota de abono incluyendo el consumo. De 0
m3 a 50 m3:10.00 ‘m3.

B) De 50 m3 en adelante :12.00 metros ‘cúbico.

La lectura de los  efectuará los meses de junio.
julio y agosto

3.- La cuota tributaria por concesión de licencia o
autorización de acometida a la red de agua . se ex¡,-
,ira una sola vez y consistirá en una cantidad fija en
función del número de viviendas del  acuerdo con la
siguiente tarifa:

De Vivienda 300. 51 Euros.

El solicitante de la licencia o autorización de la
acometida . será el que deberá ejecutar y costear las

obras necesarias, para llevar hasta su propiedad.
desde la red general, las acometidas solicitadas.

4. - El contador será adquirido por el usuario, y los
gastos de instalación serán por cuenta del mismo.

AArrttííccuulloo  77ºº..-NNOORRMMAASS  DDEE  GGEESSTTIIOONN..

1.- Toda autorización para usar v disfrutar del servi-
cio municipal de aguas. lleva inherente la obligación
de instalar contador medidor de consumo. Este con-
tador será instalado por personal encargado munici-
pal o por fontanero cualificado autorizado. y será colo-
cado en sitio visible del edificio, a la entrada del
mismo, en lugar de fácil acceso para la lectura perió-
dica de consumos.

2.- En los inmuebles de más de una vivienda o  ins-
talará contador independiente en cada local o vivien-
da.

3.- En los abonos de tipo colectivo denominados
contadores con varios mínimos, en el que un solo con-
tador controla el suministro de varias viviendas o loca-
les, deberá figurar como abonado la Comunidad, y en
tales supuestos no se admitirán bajas de mínimos.

4.- La interrupción total o parcial del servicio por
causa de fuerza mayor no dará derecho a deducción
de cantidad alguna en el importe de la factura.

5.- En caso de paralización de un contador, el con-
sumo correspondiente al periodo en el que se haya
producido la paralización se estimará tomando como
base un periodo igual anterior de mayor consumo.

6.- La prestación de baja en el suministro de agua
surtirá efectos a partir del periodo de cobranza
siguiente al de la fecha en que se haya efectuado la
declaración.

AArrttííccuulloo  88°°-  DDEEVVEENNGGOO

Se devenga la tasa y nace la obligación de contri-
buir desde el momento en que se inicia la prestación
del servicio, entendiéndose iniciado desde la naturale-
za de recepción obligatoria del mismo, cuando esté
establecido y en funcionamiento el servicio municipal
de abastecimiento de agua en las calles o lugares
donde figuren las fincas utilizadas por los contribuyen-
tes sujetos a ésta tasa.

AArrttííccuulloo  99°°..-  DDEECCLLAARRAACCIIÓÓNN,,  LLIIQQUUIIDDAACCIIÓÓNN  EE
IINNGGRREESSOO..

1.- Dentro de los 30 días hábiles siguientes en la
fecha en que se devengue por primera vez la tasa, los
sujetos pasivos formalizarán su inscripción en el
padrón, presentando al efecto, la correspondiente
declaración de alta , e ingresando simultáneamente la
cuota del primer periodo.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 182 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 15



Los sujetos pasivos sustitutos del contribuyente
formularán la declaración de alta y baja en el censo
de sujetos pasivos de la tasa en el plazo de 30 días
siguientes desde la fecha en que se produzca la varia-
ción en la titularidad de la finca.

2.- Esta tasa se exaccionará mediante recibo en
cuotas semestrales.

Podrán exaccionarse estas cuotas en recibo único
con los Servicios Municipales de Alcantarillado.
Basura v otras prestaciones de igual o análoga natu-
raleza.

AArrttííccuulloo  1100°°..-  IINNFFRRAACCCCIIOONNEESS  YY  SSAANNCCIIOONNEESS..

En todo lo relativo a la calificación de infracciones
tributarias, así como de las sanciones que a las mis-

mas correspondan en cada caso, se estará a lo dis-
puesto en los ar tículos 183 y siguientes de la Ley
58/2003 de 17 de diciembre, General Tributaria.

DDIISSPPOOSSIICCIIÓÓNN  FFIINNAALL..

La presente Ordenanza , entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Boletín Oficial de la
Provincia y será de aplicación a partir del día 1 de
enero de 2006, permaneciendo en vigor hasta s modi-
ficación o derogación expresas.

V°. B°., El Alcalde, Ilegible.

La Secretaria, Ilegible.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
16 Miércoles, 21 de Septiembre de 2005 Número 182

Número 3.398/05

T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

SECRETARÍA DE GOBIERNO BURGOS

ACUERDO adoptado por la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Castilla v León en Burgos a
09/09/05, de nombramiento de Jueces de Paz Titulares y Sustitutos, de conformidad con lo dispuesto en el Artº
101 de la Ley Orgánica del Poder Judicial y Art° 4 del Reglamento de Jueces de Paz (B.O.E. 13.07.95.), que se hacen
públicos y corresponden a las poblaciones que se relacionan a continuación, de la Provincia de ÁVILA

PPoobbllaacciióónn CCaarrggoo NNoommbbrree..

HOYOS DEL COLLADO SUSTITUTO CATALINO HERNÁNDEZ MARTÍN

MADRIGAL DE LAS ALTAS TORRES TITULAR Mª. ÁNGELES GUTIÉRREZ CALABRES

MIJARES SUSTITUTO AMAYA DELGADO TOBALINA

NARRILLOS DEL REBOLLAR SUSTITUTO MARÍA ASUNCIÓN MARTÍN GUTIÉRREZ

NAVAQUESERA TITULAR MARÍA BELÉN MARTÍN CALVO

PUERTO CASTILLA TITULAR VICENTE GARCÍA DEL RÍO

RIVILLA DE BARAJAS SUSTITUTO PALMIRA DÍAZ GONZÁLEZ

SAN ESTEBAN DEL VALLE TITULAR ISAAC GARCÍA GARCÍA

SANTA MARÍA DE LOS CABALLEROS SUSTITUTO ANA BELÉN MARTÍN MARTÍN

El nombramiento será para un período de cuatro años, a contar desde la fecha de su publicación en el Boletín
Oficial de la Provincia, y tomarán posesión de su cargo dentro de los veinte días naturales siguientes a la publica-
ción de su nombramiento, previo juramento o promesa del cargo ante el Juez de 1ª. Instancia e Instrucción del
Partido, en su caso.

Contra los acuerdos de nombramiento de Jueces de Paz cabe recurso de alzada ante el Pleno del Consejo
General del Poder Judicial en los plazos y por los motivos y formas que establece la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Burgos, a 12 de septiembre de 2005 

El Secretario de Gobierno, Ildefonso Ferrero Pastrana

A D M I N I S T R A C I Ó N D E J U S T I C I A


